
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.14 

Mērsragā,                                                                                         2017.gada 15.augustā 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 
 

Darba kārtība: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada budžeta grozījumiem; 

3. Par aizņēmumu Valsts kasē projektam “Mērsraga novada brīvdabas estrādes 

“Jēgerleja” pārbūve; 

4. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā; 

5. Par saistošajiem noteikumiem “Pašvaldības pabalsti Mērsraga novada 

iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus; 

6. Par zemes daļas lietošanas veidu (lēmuma precizēšana); 

7. Par nekustamā īpašuma “Lācīši” sadalīšanu; 

8. Par Lailas Smilgaines atbrīvošanu no inventarizācijas komisijas locekles amata; 

9. Par aizsargjoslu noteikšanu ap stacionāriem kuģošanas navigācijas līdzekļiem; 

10. Par amatu savienošanu Robertam Šiliņam; 

11. Par grozījumiem Mērsraga ostas pārvaldes nolikumā; 

12. Par nekustamā īpašuma “Novadi” sadalīšanu; 

13. Par nekustamā īpašuma “Čiekuru iela 4” sadalīšanu; 

14. Par nekustamā īpašuma Vēju iela 17 sadalīšanu. 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš  

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Andis DĀRZIŅŠ 

Gvido ERĶIS 

Roberts ŠILIŅŠ 

Laima VALDEMĀRE 

Vija KLĒVERE  

Juris VENCKUS 

Lauris KARLSONS  

 



2 
 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: Izpilddirektora p.i. 

A.Kreicberga 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 14 jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās 

sēdes lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, un 

likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada Aizņēmumu plāna 

grozījumus 5 278 euro apmērā. (Skatīt pielikumu Nr.2.) 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada Aizņēmumu plānu no 

Valsts kases  1 072 215 euro apmērā. 

 

3. 

Par aizņēmumu Valsts kasē projektam “Mērsraga novada brīvdabas estrādes 

“Jēgerleja” pārbūve 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada Dome (turpmāk - Projekta partneris) 2016. gada 11. augustā 

parakstīja Nodomu protokolu Nr.1.2.-16/1044 ar Jūrmalas pilsētas Domi (turpmāk- 

Vadošais partneris), Engures novada Domi un Rojas novada Domi pamatojoties uz 

Kultūras ministrijas izstrādāto Ministru kabineta noteikumu projekta “Darbības 

programmas „Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena „Vides aizsardzības un 

resursu izmantošanas efektivitāte” 5.5.1.specifiskā atbalsta mērķa „Saglabāt, aizsargāt 

un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos 

pakalpojumus” īstenošanas noteikumiem” (turpmāk –SAM 5.5.1.) par kopēju 

sadarbību projekta idejas „Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana 

Rīgas jūras līča rietumu piekrastē” dokumentācijas sagatavošanas un iesniegšanu 

SAM 5.5.1. otrās atlases kārtas projektu ideju atlases konkursā.  

2017. gada 18. janvārī Projekta ideja tika apstiprināta Kultūras ministrijā 

(identifikācijas numurs Nr. ERAF/551SAM/2016/II/01) un Vadošais partneris plāno 

slēgt Sadarbības Līgumu ar Projekta partneri kopīgā projekta iesnieguma, tai skaitā 

kopīgā sadarbības projekta stratēģijas un izmaksu – ieguvumu analīzes izstrādi. Plānots, 

ka projekta iesniegums tiks iesniegts pēc visu nepieciešamo dokumentu izstrādes 



3 
 

pabeigšanas un kopīgā sadarbības projekta stratēģijas un Sadarbības līguma 

apstiprināšanas. Plānotais termiņš līdz 2017. gada 30. jūlijam.  

Projekta iesniedzējs – Mērsraga novada pašvaldība  

Sadarbības projekta nosaukums – „Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu  

             radīšana Rīgas jūras līča rietumu piekrastē” 

Projekta nosaukums – Mērsraga novada brīvdabas estrādes „Jēgerlejas” pārbūve. 

 Nepieciešams Mērsraga novada Domes lēmums par piedalīšanos projektā un 

visām saistībām, kas attiecas uz projekta īstenošanu, norādot projekta kopējās izmaksas 

un finansēšanas avotus, kā arī apstiprināt, ka projekta īstenošanai tiks ņemts aizņēmums 

Valsts kasē, lai īstenotu projektu un segtu Pašvaldības līdzfinansējuma daļu. 

Projekta partnera projekta „Mērsraga novada brīvdabas estrādes 

„Jēgerlejas” pārbūve” kopējās attiecināmās izmaksas 211 764,71EUR, no kurām 

Publiskais finansējums (ERAF) ir 85%, t.i. 180 000,00EUR un Nacionālais 

finansējums 15%, t.i. 31 764,71EUR, no kurām Pašvaldība finansējums – 

23 823,53EUR un Valsts dotācija 7941,18EUR.  

Projekta ietvaros veidojas neattiecināmās izmaksas (atbilstoši noslēgtajam 

būvdarbu Līgumam ar SIA „Pretpils”), kas sastāda – 6387,59EUR (summa ar PVN). 

Projekta kopējais budžets – 218 152,30EUR. 

Valsts kasē nepieciešams ņemt aizņēmums par summu 211 364,91EUR, atliktā 

maksājuma termiņš 2 gadi, aizņēmuma kopējais atmaksas termiņš 10 gadi. Aizņēmumu 

garantē ar Mērsraga novada pašvaldības budžetu.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. 

Erķis, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Ņemt aizņēmumu Valsts kasē par summu 211 364,91EUR. Atliktā maksājuma 

termiņš 2 gadi, aizņēmuma kopējais atmaksas termiņš 10 gadi. Aizņēmumu garantē ar 

Mērsraga novada pašvaldības budžetu.  

 

4. 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

4.1. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Natālijas Vorobjovas 

Ņemot vērā, ka Natālija Vorobjova nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 02.02.2017./17-1336, kas stājās 

spēkā 09.02.2017. un kļuva neapstrīdams 10.03.2017., kā arī brīdinājums 11.04.2017. 

Nr.4-3/206, kas stājās spēkā 18.04.2017. un kļuva neapstrīdams 17.05.2017., un kurā 

Natālijai Vorobjovai piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāts. Tāpat Natālija Vorobjova minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi..   

Natālijai Vorobjovai ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamajiem īpašumiem “Ceriņu iela 22” (1/2 domājamā daļa), Mērsrags, 

Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 003 0766) un “Ceriņu iela 24”(1/2 domājamā 

daļa, Mērsrags, Mērsraga novads (kadastra numurs 8878 003 0580). 

 Tādējādi Natālija Vorobjova uz 2017. gada 15. augustu ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Ceriņu iela 22”, Mērsraga 

novads (1/2 domājamā daļa) un zemi “Ceriņu iela 24”, Mērsraga novads (1/2 domājamā 



4 
 

daļa) 390,93 euro, nokavējuma naudu 266,94 euro, kopā 657,87 euro,  kas saskaņā ar 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu 

kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Natālijas Vorobjovas nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. 

Erķis, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Natālijas Vorobjovas, personas kods 180253-12760, deklarētā 

dzīvesvieta: Avotu iela 2-9, Rīga, LV-1011 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 657,87 

euro (seši simti piecdesmit septiņi euro un 87centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

967. – Zeme 
(Ceriņu iela 

22, ½ d.d.) 

 

 

199,10 

 

 

135,53 

 

334,63 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

 

 

 

  

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

796.- Zeme 
(Ceriņu iela 

24, ½ d.d.) 

191,83 131,41 323,24 

                                              KOPĀ: 657,87   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Natālijas Vorobjovas darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Natālijas Vorobjovas (kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 



5 
 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

4.2. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Matildes Freimanes (mantiniekiem) 

Ņemot vērā, ka Matilde Freimane (mantinieki - saistību un tiesību 

pārņēmēji Anda Grīnvalde un Inta Freimane) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada 

pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 28.02.2017./17-1387, kas stājās 

spēkā 07.03.2017. un kļuva neapstrīdams 05.04.2017., kā arī brīdinājums 07.07.2017. 

Nr.4-3/343, kas stājās spēkā 14.07.2017. un kļuva neapstrīdams 12.08.2017. un kuros 

Matildei Freimanei (mantiniekirm) piedāvāts veikt nokavēto nodokļu samaksu 

labprātīgi – nav apmaksāti. Matilde Freimane (mantinieki) minēto brīdinājumu nav 

apstrīdējuši. 

Matildei Freimanei (mantiniekiem) ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas 

izveidojušies saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos 

noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par nekustamo īpašumu “Priedītes - 1” (Lielā iela 

11 A), Mērsrags, Mērsraga novads( kadastra numurs 8878 003 0173). 

 Tādējādi Matilde Freimane (mantinieki) uz 2017. gada 15. augustu ir parādā 

Mērsraga novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām 

“Priedītes - 1” (Lielā iela 11 A), Mērsrags,  Mērsraga novads 32,30 euro, nokavējuma 

naudu 3,41 euro, kopā 35,71 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Matildes Freimanes (mantinieku) nokavētajiem nodokļa maksājumiem 

neattiecas neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā 

noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. 

Erķis, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 



6 
 

1.Piedzīt no Matildes Freimanes personas kods 221031-12505 (mantiniekiem - 

saistību un tiesību pārņēmēji Anda Grīnvalde un Inta Freimane), nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu 35,71 euro (trīsdesmit pieci euro un 71 cents), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

433. – Zeme 
 

28,20 

 

 

1,99 

 

30,19 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

 

 

  

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

2026.- 

Ēkas 

 

4,10 

 

1,42 

 

5,52 

                                              KOPĀ: 35,71   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Matildes Freimanes (mantinieku) darba samaksu vai tai 

pielīdzinātajiem maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām 

personām (Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Matildes Freimanes (mantinieku) ( kustamo un nekustamo 

īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

 

4.3.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Štefana Martena  

Ņemot vērā, ka Štefans Martens nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 23.01.2017./17-221, kas stājās 

spēkā 30.01.2017.un kļuva neapstrīdams 01.03.2017., kā arī brīdinājumi 23.01.2017. 

Nr.4-3/66, kas stājās spēkā 30.01.2017. un kļuva neapstrīdams 28.02.2017., 

07.07.2017. Nr.4-3/341, kas stājās spēkā 14.07.2017. un kļuva neapstrīdams 

12.08.2017.un kuros Štefanam Martenam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 



7 
 

labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat Štefans Martens minētos brīdinājumus nav 

apstrīdējis. 

Štefanam Martenam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Estrādes iela 6”,Mērsrags, Mērsraga novads  

( kadastra numurs 8878 003 0945). 

 Tādējādi Štefans Martens uz 2017. gada 15. augustu ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Estrādes iela 6”,Mērsrags, 

Mērsraga novads 71,14 euro, nokavējuma naudu 28,15 euro, kopā 99,89 euro, kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Štefana Martena nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens 

no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. 

Erķis, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Štefana Martena, dzimšanas dati 20.03.1966., pēdējā zināmā dzīvesvieta: 

Germany, Herderstrase 76, Bremen, 28203 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 99,89 

euro (deviņdesmit deviņi euro un 89 centi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1372. – 

Zeme  

 

 

71,74 

 

 

28,15 

 

99,89 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 99,89   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Štefana Martena darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Štefana Martena ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 



8 
 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

5. 

Par saistošajiem noteikumiem “Pašvaldības pabalsti Mērsraga novada 

iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Noteikumi nosaka citus personām piešķiramos pabalstus, izņemot ģimenes 

(personas) pabalstus, ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas veidus, apmērus, 

piešķiršanas un izmaksas kārtību Mērsraga novadā.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. 

Erķis, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus ““Pašvaldības pabalsti Mērsraga novada 

iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus”. 

2. Par Saistošo noteikumu “Pašvaldības pabalsti Mērsraga novada 

iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus” 5.punkta izpildi atbildīgs Mērsraga novada 

Domes priekšsēdētājs.  

 

6. 

Par zemes daļas lietošanas veidu (lēmuma precizēšana) 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

2017. gada 27. aprīlī Mērsraga novada pašvaldība (nomnieks) un Mērsraga 

ostas pārvalde (iznomātājs) noslēdza zemes nomas līgumu. Iznomātājs nodod 

Nomniekam nomā vienu zemes gabalu 0,115 ha platībā Mērsraga ostas teritorijā, uz 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0145. Zemes gabala nomas mērķis – 

tirdzniecības vietas “Tirdziņš” ierīkošana un apsaimniekošana. Zemes daļai jānosaka 

lietošanas veids.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga novada teritorijas 

plānojumu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība”,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. 

Erķis, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 



9 
 

1. Zemes gabalam 0,115 ha platībā Mērsraga ostas teritorijā, uz zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0145 noteikt lietošanas mērķi Darījuma 

iestāžu un komerciāla rakstura apbūve (NĪLM kods 0801). 

2. Samazināt 6,25 ha platību, kurai noteikts lietošanas mērķis “Rūpnieciskā 

ražošanas uzņēmumu apbūve” par 0,115 ha. Zemes platība lietošanas 

mērķim Rūpnieciskā apbūve pēc samazinājuma – 6,135 ha. 

 

 

7. 

Par nekustamā īpašuma “Lācīši” sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi „SIA “Vertex”, reģistrācijas numurs 41203040825, juridiskā 

adrese Lielā iela 16, Talsi, Talsu novads, valdes locekļa Gunta Kārkliņa 2017. gada 9. 

augusta iesniegumu (reģistrēts ar Nr.239) par atļauju sadalīt nekustamo īpašumu 

„Lācīši”, kadastra numurs 8878 004 0069, kura sastāvā ietilpst divas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 8878 004 0069 un 8878 004 0070, kopējā platībā 16,9 ha, 

atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 004 0069, 11,0 ha platībā.  Atdalīto 

nekustamo īpašumu apzīmēt ar jaunu nosaukumu “Jaunlācīši”, Mērsraga novads, LV-

3284. Iesniegumam pievienota Zemes robežu plāna kopija. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. 

Erķis, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Lācīši”, kadastra numurs 8878 004 

0069, kopējā platība 16,9 ha, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 004 

0069, 11,0 ha platībā. 

2.  Zemes vienībai 5,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8878 004 0070 

saglabāt nosaukumu “Lācīši”,  Mērsraga novads.  

3. Atdalāmajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 8878 004 0069, 

11,0 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Jaunlācīši”, Mērsraga novads. 

 

 

8. 

Par Lailas Smilgaines atbrīvošanu no inventarizācijas komisijas locekles amata 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Lailas Smilgaines 2017. gada 7. augusta iesniegumu par 

lūgumu atbrīvot no inventarizācijas komisijas locekles amata pienākumiem.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. 

Erķis, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Atbrīvot Lailu Smilgaini no Inventarizācijas komisijas locekles amata.  

 

 

 

 



10 
 

9. 

Par aizsargjoslu noteikšanu ap stacionāriem kuģošanas navigācijas līdzekļiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Mērsraga ostas pārvaldes 2017. gada 7. augusta iesniegumu, 

ar lūgumu saskaņot aizsargjoslas ap stacionāriem kuģošanas navigācijas līdzekļiem, kas 

noteiktas ar Mērsraga ostas kapteiņa rīkojumu.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 5. jūnija noteikumiem Nr.385 

“Noteikumi par ekspluatācijas aizsargjoslu noteikšanas metodiku ap kuģošanas 

drošībai paredzētajiem navigācijas tehniskajiem līdzekļiem”,  

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus), PRET – 4 (V.Klēvere, A.Dārziņš, G. Erķis, L.Karlsons), ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Lēmums nav pieņemts. 

 

10. 

Par amatu savienošanu Robertam Šiliņam 

Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietniekam R. Šiliņam nepieciešams 

saņemt rakstveida atļauju amata savienošanai, atbilstoši, kā to nosaka likums „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk tekstā – Likums) 7. 

panta piektās daļas 4. punkta nosacījumi. 

Personas ieņemamie amati: 

1.1.Komisijas loceklis, Komisija lēmumu pieņemšanai darījumiem ar 

lauksaimniecības zemi (Mērsraga novada pašvaldība); 

1.2.Komisijas loceklis, Komisija Zvejniecības un licencēšanas komisija 

(Mērsraga novada pašvaldība); 

1.3. Komisijas loceklis, Iepirkumu komisija (Mērsraga novada pašvaldība); 

1.4. Valdes priekšsēdētājs, Engures ezera dabas parka fonds 

Persona iesniegumā apliecina, ka minēto amatu savienošana interešu konfliktu nerada. 

Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2. punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos 

gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā 

daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs interešu konfliktu, 

nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas 

izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai (uzņēmuma līguma vai 

pilnvarojuma izpildei), un Likuma 8.1 panta septīto daļu, kas nosaka, ka šā panta piektās 

daļas 2. punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta 

piektās daļas 1.punktu un citu normatīvo aktu prasībām,  

Izvērtējot vai savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonu tiešo pienākumu 

pildīšanai, saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4. panta pirmās daļas 14. punktu, 7. panta piekto daļu un 9. panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 3 balsīm PAR (Dz. Ceravs, L. Valdemāre, J. Venckus), 

PRET – 3 ( A.Dārziņš, G. Erķis, L.Karlsons), ATTURAS – 1 (V. Klēvere), R.Šiliņš 

lēmuma pieņemšanā nepiedalās, DOME NOLEMJ: 



11 
 

Lēmums nav pieņemts. 

 

11. 

Par grozījumiem Mērsraga ostas pārvaldes nolikumā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Mērsraga ostas pārvaldes 2017. gada 6. jūlija iesniegumu, 

par grozījumu izdarīšanu Mērsraga ostas pārvaldes nolikumā.  

1) Nolikuma 4.1.punktu izteikt sekojošā redakcijā: 

4.1. Mērsraga ostas valde ir Ostas pārvaldes augstākā lēmējinstitūcija. Mērsraga 

ostas valdi ieceļ Mērsraga novada dome 9 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes 

priekšsēdētāju – pašvaldības amatpersonu, pa vienai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas, Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes 

ministrijas amatpersonai, kuru norīko attiecīgais ministrs, kā arī vienādās proporcijās 

pašvaldības deputātus un ostā funkcionējošo komercsabiedrību pārstāvjus. 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus), PRET – 4 (V.Klēvere, A.Dārziņš, G. Erķis, L.Karlsons), ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Lēmums nav pieņemts. 

 

  2) Nolikuma 5.1. punktu izteikt sekojošā redakcijā: 

5.1. Ostas valdes sēdes sasauc pēc vajadzības, bet ne retāk kā reizi trijos mēnešos. 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus), PRET – 4 (V.Klēvere, A.Dārziņš, G. Erķis, L.Karlsons), ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Lēmums nav pieņemts. 

 

 3) Nolikuma 5.2. punktu izteikt sekojošā redakcijā:  

5.2. Ostas valdes sēde ir lemttiesīga, ja valdes sēdē piedalās ne mazāk kā puse no 

ieceltajiem ostas valdes locekļiem. Ostas valdes sēdes vada Ostas valdes 

priekšsēdētājs. Ostas valdes priekšsēdētāja prombūtnes laikā, ostas valdes sēdi vada 

ostas valdes priekšsēdētāja vietnieks. 

Par šo punktu nebalso, jo nav apstiprināts 1.punkts par grozījumiem 4.1.punktā. 

 

4) Nolikuma 5.3. punktu izteikt sekojošā redakcijā:  

5.3. Ostas valdes sēdes ir slēgtas, izņemot gadījumus, ja valde lemj citādi. 

Atklāti balsojot, ar PAR - nav, PRET – 8 (V.Klēvere, A.Dārziņš, G. Erķis, 

L.Karlsons, Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Neapstiprināt grozījumus Mērsraga ostas pārvaldes nolikuma 5.3.punktā, piedāvātajā 

redakcijā.  

 

Deputāti ierosina balsot par 5.3.punktu sekojošā redakcijā:  

5.3. Ostas valdes sēdes ir atklātas, izņemot gadījumus, ja valde lemj citādi. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. 

Erķis, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt grozījumus Mērsraga ostas pārvaldes nolikuma 5.3.punktā. 

 

 

 



12 
 

12. 

Par nekustamā īpašuma “Novadi” sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Kārļa Smilgaiņa pilnvarotās personas Agita Vīgantes –

Arstanovas   2017. gada 4. augusta iesniegumu (reģistrēts ar Nr.227) par atļauju sadalīt 

nekustamo īpašumu „Novadi ”, kadastra numurs 8878 003 0318,  atdalot zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 002 0162, 2,0 ha platībā un ar kadastra 

apzīmējumu 8878 004 0154, 3,3 ha platībā.  Atdalītos nekustamo īpašumus apzīmēt ar 

jaunu nosaukumu “Maznovadi”, Mērsraga novads, LV-3284. Iesniegumam pievienotas 

Zemes robežu plāna kopijas. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. 

Erķis, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Novadi”, kadastra numurs 8878 003 

0318, atdalot 2 zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8878 002 0162, 2,0 ha platībā 

un 8878 004 0154, 3,3 ha platībā.  

2. Atdalāmajām zemes vienībām, ar kadastra apzīmējumiem 8878 003 

0162 un 8878 004 0154, piešķirt nosaukumu “Maznovadi”, Mērsraga novads. 

 

13. 

Par nekustamā īpašuma “Čiekuru iela 4” sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Andra Reinfelda 2017. gada 17. jūlija iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.201) par lūgumu atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Čiekuru iela 4, (“Niedriņi”) 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0673, atdalot zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8878 003 0674, 3,2365 ha platībā. Atdalāmajai zemes vienībai 

piešķirt jaunu nosaukumu “Džungļi”, Mērsraga novads.  

Saskaņā ar likuma „Par Pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju - saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem 

Nr. 698 „Adresācijas noteikumi” , 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. 

Erķis, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Čiekuru iela 4, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0673, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

8878 003 0674, 3,2365 ha platībā. 

2.Atdalāmajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0674 piešķirt 

nosaukumu “Džungļi”, Mērsraga novads. 

 

 

 

 

 



13 
 

14. 

Par nekustamā īpašuma Vēju iela 17 sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma „Vēju iela 17” kopīpašnieku Daces 

Rožkalnes,p.k.230155-12861, Ginta Rožkalna, p.k.150261-10505, un Viļņa Rožkalna, 

p.k.170971-10805, 2017. gada 13. jūlija iesniegumu (reģistrēts ar Nr.198) par atļauju 

izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Vēju iela 17”, kadastra numurs 8878 003 

0519 sadalei, kopējā platība 0,5533, atdalot zemes vienību 0,2953 ha platībā, atdalīto 

zemes vienību apzīmēt ar jaunu adresi Vēju iela 17A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-

3284. Iesniegumam pievienota Zemes robežu plāna kopija, ar aptuveno sadalījumu. 

(Pielikums Nr.4) 

Konstatē: Īpašums saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu atrodas 

teritorijā “Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā apbūve”, kur jaunveidojamās teritorijas 

minimālā platība 0,2 ha, ja netiek nodrošināta centralizētā ūdensapgāde un kanalizācija, 

0,12 ha, ja tiek nodrošināta centralizētā ūdensapgāde un kanalizācija.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. 

Erķis, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Vēju iela 17, kadastra numurs 8878 

003 0519, kopējā platība 0,5533 ha, atdalot zemes vienību 0,2953 ha platībā, saskaņā 

ar pievienoto sadales shēmu (Pielikums) 

2.  Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Vēju iela 17”, 

Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0519, sadalei; 

3. Zemes vienībai 0,258 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0519 

saglabāt adresi Vēju iela 17, Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284.  

4. Atdalāmajai zemes vienībai, 0,2953 platībā, piešķirt jaunu adresi Vēju 

iela 17A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284(Adresācijas objektu tipa kods - 108); 

5.  Projektu saskaņot ar: 

 5.1. Visiem kopīpašniekiem; 

 5.2. AS “Sadales tīkls”; 

 5.3. SIA “Lattelecom”; 

 5.4. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 
 

Sēdi beidz: 17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                           Roberts Šiliņš  

 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 


